平成25年８月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

東京オペラシティタワー32階

代 表 者 名 代 表 取 締 役 城 谷 直 彦

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号：3666）

問 合 せ 先 取 締 役 長 白 井 孝 秀

（TEL．03-3374-1212）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成25年８月９日開催の取締役会において、主にビッグデータに関するＤＭＰ（※）を提供するため

の子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．子会社設立の理由

今後、ＩＴ市場においてビッグデータ関連の成長が見込まれ、それに伴いお客様ニーズも更に多様化

するものと思われます。現在、当社グループは主にＥＲＰパッケージの導入支援を行っておりますが、時

代とともにデータの種類（構造）、データの量は変化しつつあります。このような変化に対応し、統合した

データ管理、分析ツール、分析者、この３つをあわせたＤＭＰ＝「データ分析の統合管理」を提供するた

め子会社を設立し、ビッグデータマーケットに参入いたします。

２．設立する子会社の概要

（１）商  号 ： テクノス・データ・サイエンス・マーケティング株式会社

（２）所 在 地 ： 東京都渋谷区初台一丁目46番３号 シモモトビル（予定）

  （３）代 表 者 ： 城谷 直彦（当社代表取締役）

 （４）事業内容 ： 情報処理・コンピュータシステムに関するコンサルティングサービスほか

 （５）資 本 金 ： 5,000万円

 （６）設  立 ： 平成25年10月17日（予定）

 （７）出資比率 ： 当社100％

 （８）決 算 期 ： ３月末

３．今後の見通し

   当該子会社の設立に伴う当期の連結業績見通しに与える影響は軽微であります。今後、重大な影響を与

えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

 ※ＤＭＰ（Data Management Platform)

  Data Management Platformの略。様々な定義があるが、一般的に自社や外部などの様々なデータを抱合し、分割・正規化し、

それらをすべてのチャネルに入力する技術プラットフォームのこと。